1

Протокол №5-1

26.04.2016

 Беркетмэ №5-1

26.04.2016

О работе профсоюзного комитета

ППО филиала ОАО «ТГК-16»-

«Казанская ТЭЦ-3»

по выполнению уставных требований

и основных направлений деятельности

Заслушав информацию заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП

Кузяева Д.Р. и председателя первичной профсоюзной организации филиала ОАО

«ТГК-16»-«Казанская ТЭЦ-3» Ариткулова Р.К., президиум Электропрофсоюза РТ

ВЭП отмечает, что работа профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации по ППО филиала ОАО «ТГК-16»-«Казанская ТЭЦ-3» по выполнению

уставных требований и основных направлений деятельности ведётся системно и

методично. Информация о работе ППО отражена в приложении к данному

постановлению.

Исходя из вышеизложенного президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Профсоюзному комитету ППО филиала ОАО «ТГК-16»-«Казанская ТЭЦ-3»

продолжить эффективную работу:

 по выполнению уставных требований и основных направлений деятельности;

 по осуществлению общественного контроля за безопасностью условий и

охраны труда на рабочих местах;

 в области молодежной политики организации.

2. В I полугодии 2016 года провести отчетно-выборные собрания цеховых

профсоюзных организаций, на которых избрать председателей цеховых комитетов,

не являющимися руководителями структурных подразделений.

3. Во II полугодии направить на обучение председателей цеховых профсоюзных

организаций ППО Казанская ТЭЦ-3.

2

4. Активизировать работу по информированию членов Профсоюза о

деятельности профсоюзной организации:

 периодически размещать информационный материал о результатах

деятельности через средства массовой информации (сайт Электропрофсоюза

РТ ВЭП, ВКонтакте, газета «Электропрофсоюз»);

 ежемесячно обновлять информацию на профсоюзных стендах, размещённых

на предприятии;

 принимать активное участие во всех конкурсах, проводимых ВЭП, ФПРТ и

Электропрофсоюзом РТ ВЭП;

 на внутреннем сайте предприятия возобновить работу вкладки «Профсоюз».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП - Кузяева Д.Р.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Кузяев Д.Р.

(843) 238-18-37